
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Минобрнауки ЧР) 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

П Р И К А З 

2 7 сентября 2019 г. № 134 7 

г. Грозный 

О функционировании центров 
образования цифрового 
и гуманитарного профилей 

В целях реализации мероприятий по созданию и обеспечению 
функционирования центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей в рамках реализации в Чеченской Республике мероприятий 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», утвержденного распоряжением Правительства Чеченской 
Республики от 30 октября 2018 года № 295-р, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить типовое положение о деятельности Центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Чеченской 
Республике на 2020 год (приложение 1). 

2. Утвердить Дорожную карту по созданию и открытию Центров в 2020 
году (приложение 2). 

3. Возложить персональную ответственность за своевременное и 
качественное исполнение Дорожной карты на начальника отдела 
внедрения и развития информационно-коммуникационных 
технологий С-Х.А. Сулейманова. 

4. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и 
функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» в Чеченской Республике в 2020 году 
(приложение 3). 



5. Утвердить Перечень образовательных организаций-участников 
мероприятия по созданию центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей в 2020 году (приложение 4). 

6. Утвердить типовой дизайн-проект и проект зонирования Центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», 
планируемых к тиражированию в Чеченской Республике на 2020 
год(приложение 5). 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 
заместителя мшисуйа И.Д. Тааева. 

МИНИСТР И.Б. Байханов 



Положение о деятельности ^ ^ S S ^ ^ 
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

1. Общие положения 
1.1. Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» (далее - Центр) создан в целях развития и реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного и гуманитарного профилей. 

1.2. Центр является структурным подразделением общеобразовательной 
организации (далее - Учреждение) и не является юридическим 
лицом. 

1.3. В своей деятельности Центр руководствуется Федеральным законом 
от 29декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
другими нормативными документами Министерства просвещения Российской 
Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
Чеченской Республики, муниципальных органов, осуществляющих управление в 
сфере образования, и Учреждения, программой развития Центра на текущий год, 
планами работы, утвержденными учредителем и настоящим Положением. 

1.4. Центр в своей деятельности подчиняется Директору Учреждения. 

2. Цели, задачи, функции деятельности Центра 
2.1. Основными целями Центра являются: 

создание условий для внедрения на уровнях начального общего, 
основного общего и (или) среднего общего образования новых методов обучения 
и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение 
обучающимися основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей, 

обновление содержания и совершенствование методов обучения 
предметных областей «Технология», «Математика и информатика», «Физическая 
культура и основы безопасности жизнедеятельности». 

2.2. Задачи Центра: 
2.2.1. обновление содержания преподавания основных 

общеобразовательных программ по предметным областям «Технология», 
«Математика и информатика», «Физическая культура и основы безопасности 
жизнедеятельности» на обновленном учебном оборудовании; 

2.2.2. создание условий для реализации разноуровневых 
общеобразовательных программ дополнительного образования цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей; 

2.2.3. создание целостной системы дополнительного образования в Центре, 
обеспеченной единством учебных и воспитательных требований, 



преемственностью содержания основного и дополнительного образования, а 
также единством методических подходов; 

2.2.4. формирование социальной культуры, проектной деятельности, 
направленной не только на расширение познавательных интересов школьников, 
но и на стимулирование активности, инициативы и исследовательской 
деятельности обучающихся; 

2.2.5. совершенствование и обновление форм организации основного и 
дополнительного образования с использованием соответствующих современных 
технологий; 

2.2.6. организация системы внеурочной деятельности в каникулярный 
период, разработка и реализации образовательных программ для пришкольных 
лагерей; 

2.2.7. информационное сопровождение деятельности Центра, развитие 
медиаграмотности у обучающихся; 

2.2.8. организационно-содержательная деятельность, направленная на 
проведение различных мероприятий в Центре и подготовку к участию 
обучающихся Центра в мероприятиях муниципального, регионального и 
всероссийского уровня; 

2.2.9. создание и развитие общественного движения школьников на базе 
Центре, направленного на популяризацию различных направлений 
дополнительного образования, проектную, исследовательскую деятельность. 

2.2.10. развитие шахматного образования; 
2.2.11. обеспечение реализации мер по непрерывному развитию 

педагогических и управленческих кадров, включая повышение квалификации и 
профессиональной переподготовки сотрудников и педагогов Центра, 
реализующих основные и дополнительные общеобразовательные программы 
цифрового, естественнонаучного, технического, гуманитарного и 
социокультурного профилей. 

2.3. Выполняя эти задачи, Центр является структурным подразделением 
Учреждения и входит в состав региональной сети Центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» и функционирует как: 

- образовательный центр, реализующий основные и дополнительные 
общеобразовательные программы цифрового, естественнонаучного, 
технического, гуманитарного и социокультурного профилей, привлекая детей, 
обучающихся и их родителей (законных представителей) к соответствующей 
деятельности в рамках реализации этих программ. 

- выполняет функцию общественного пространства для развития 
общекультурных компетенций, цифрового и шахматного образования, проектной 
деятельности, творческой самореализации детей, педагогов, родительской 
общественности. 

2.2.3. Центр взаимодействует с: 
различными образовательными организациями в форме 

сетевоговзаимодействия; 
использует дистанционные формы реализации образовательных 

программ. 



3. Порядок управления Центром 
3.1. Создание и ликвидация Центра, как структурного подразделения 

образовательной организации, относится к компетенции учредителя 
образовательной организации по согласованию с Директором Учреждения. 

3.2. Директор Учреждения по согласованию с учредителем Учреждения 
назначает распорядительным актом руководителя Центра. 

Руководителем Центра может быть назначен один из заместителей 
директора Учреждения в рамках исполняемых им должностных обязанностей, 
либо по совместительству. Руководителем Центра также может быть назначен 
педагог образовательной организации в соответствии со штатным расписанием, 
либо по совместительству. 

Размер ставки и оплаты руководителя Центра определяется Директором 
Учреждения в соответствии и в пределах фонда оплаты труда. 

3.3. Руководитель Центра обязан: 
3.3.1. осуществлять оперативное руководство Центром; 
3.3.2. согласовывать программы развития, планы работ, отчеты и сметы 

расходов Центра с Директором Учреждения; 
3.3.3. представлять интересы Центра по доверенности в муниципальных, 

государственных органах региона, организациях для реализации целей и задач 
Центра; 

3.3.4. отчитываться перед Директором Учреждения о результатах работы 
Центра; 

3.3.5. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством, 
уставом Учреждения, должностной инструкцией и настоящим Положением. 

3.4. Руководитель Центра вправе: 
3.4.1. осуществлять подбор и расстановку кадров Центра, прием на работу 

которых осуществляется приказом Директора Учреждения; 
3.4.2. по согласованию с Директором Учреждения организовывать учебно-

воспитательный процесс в Центре в соответствии с целями и задачами Центра и 
осуществлять контроль за его реализацией; 

3.4.3. осуществлять подготовку обучающихся к участию в конкурсах, 
олимпиадах, конференциях и иных мероприятиях по профилю направлений 
деятельности Центра; 

3.4.4. по согласованию с Директором Учреждения осуществлять 
организацию и проведение мероприятий по профилю направлений деятельности 
Центра; 

3.4.5. осуществлять иные права, относящиеся к деятельности Центра и не 
противоречащие целям и видам деятельности образовательной организации, а 
также законодательству Российской Федерации. 



При. 
Мивд . 
науки/ Че'ченск 

бракования и 

Дорожная карта по созданию и открытию 

э|спублики 

году 

JVb Наименование мероприятия Ответственный Срок 

1. 
Согласование перечня образовательных 
организаций, в которых будет обновлена 
материально-техническая база 

Министерство 
образования и науки 

Чеченской 
Республики, 

Федеральный 
оператор 

январь-февраль 

2. Утверждение типового медиаплана 
Центров 

Министерство 
образования и науки 

Чеченской 
Республики 

февраль 

3. Согласование типового дизайн-проекта 
Центров 

Министерство 
образования и науки 

Чеченской 
Республики, 

Федеральный 
оператор 

март 

4. Согласование типового проекта 
зонирования Центров 

Министерство 
образования и 

наукиЧеченской 
Республики, 

Федеральный 
оператор 

март 

5. Согласование типового проекта 
инфраструктурного листа Центров 

Министерство 
образования и науки 

Чеченской 
Республики, 

Федеральный 
оператор 

март-
апрель 

6. 

Согласование калькуляции 
операционных расходов на 
функционирование Центров по статьям 
расходов, утвержденным документацией 
по отбору субъекта Российской 
Федерации на софинансирование из 
бюджета Российской Федерации 
расходного обязательства на создание 
Центра 

Министерство 
образования и науки 

Чеченской 
Республики, 

Федеральный 
оператор 

апрель, 
далее 

ежегодно 

7. 

Повышение квалификации 
(профмастерства) сотрудников Центров 
и педагогов, в том числе по новым 
технологиям преподавания предметной 
области «Технология», «Информатика», 
«Основы безопасности 
жизнедеятельности». 

Министерство 
образования и науки 

Чеченской 
Республики 

апрель-
май 

8. Закупка, доставка и наладка 
оборудования 

Министерство 
образования и науки 

Чеченской 
май-сентябрь 



Республики 

9. Завершение набора детей, обучающихся 
по программам Центров 

Министерство 
образования и науки 

Чеченской 
Республики 

сентябрь 

10. 

Завершение строительно-монтажных 
работ и косметических ремонтов, 
приведение площадок Центров в 
соответствии с брендбуком 

Министерство 
образования и науки 

Чеченской 
Республики 

июль-август 

11. Лицензирование образовательной 
деятельности Центров 

Министерство 
образования и науки 

Чеченской 
Республики 

август-сентябрь 

12. Открытие Центров в единый день. 

Министерство 
образования и науки 

Чеченской 
Республики 

сентябрь 



Медиаплан информационного сопровождения создания и функционирования Центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» в Чеченской Республике в 2020 году 

№ 
п/п Наименование мероприятиями) СМИ 

Срок 
исполнения 

Смысловая нагрузка 
Форма 

сопровождения 

1 

Информация о начале реализации проекта. 
Проведение заседания рабочей группы 
органа исполнительной власти Чеченской 
Республики 
Пресс-конференция 

Телевидение и радио 
Печатные СМИ Сетевые 
СМИ и Интернет-ресурсы 
Социальные сети 

март 

Стартовая пресс-конференция об основном 
содержании и этапах реализации 
регионального проекта «Современная 
школа» национального проекта 
«Образование» в Чеченской Республике по 
созданию Центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» 

Новости, интервью 
Статьи, анонсы Новости, 
фоторепортажи 

2 

Презентация проекта и концепции Центра 
для различных аудиторий (обучающиеся, 
педагоги, родители) 

Запуск постоянно обновляемых страниц на 
сайтах муниципальных органов Чеченской 
Республики, осуществляющих управление 
в сфере образования 

Телевидение и радио 
Печатные СМИ Сетевые 
СМИ и Интернет-ресурсы 
Социальные сети 

апрель - май Подготовленные материалы 
Новости, интервью 
Статьи, анонсы Новости, 
фоторепортажи 

3 

Мероприятия по повышению 
квалификации педагогов Центров с 
привлечением федеральных экспертов и 
тьюторов 

Сетевые СМИ и Интернет-
ресурсы Социальные сети 

март - ноябрь 

Выпускается новость об участии педагогов в 
образовательной сессии и отзывы самих 
педагогов по итогам сессий на сайтах 
муниципальных органов, осуществляющих 
управление в сфере образования, на сайтах 
образовательных организаций 

Новости, анонсы Новости, 
фоторепортажи 

4 Начало ремонта / закупка оборудования Сетевые СМИ и Интернет-
ресурсы май — сентябрь Публикация адресов площадок, Центров, 

фото-фиксация первоначального 
Новости, 
фоторепортажи 



Социальные сети 

состояния помещений для последующего 
сравнения, публикация на сайтах 
поставщиков (партнеров) информации о 
присоединении к проекту' 

5 Старт набора детей / запуск рекламной 
кампании 

Телевидение и радио 
Печатные СМИ Сетевые 
СМИ и Интернет-ресурсы 

сентябрь 

Онлайн реклама на порталах и печать 
плакатов для размещения в школьных 
автобусах, отделениях «Почты России», 
образовательных организациях, местах 
массового пребывания жителей. 
Организуется горячая линия (телефон, 
интернет) по вопросам набора детей 

Новости, интервью 
Статьи, анонсы Новости, 
фоторепортажи 

6 Размещение баннера с информацией о 
наборе обучающихся в Центры 

Сетевые СМИ и Интернет-
ресурсы Социальные сети август-сентябрь 

Новости, анонсы 
Новости, 
фоторепортажи 

7 Проведение ремонтных работ помещений 
Центров в соответствии с брендбуком 

Телевидение и радио 
Печатные СМИ 
Социальные сети 

июнь - август 

Муниципальные образования и 
администрации районов публикуют 
информацию о статусе ремонтных и иных 
работ 
Выходит обзорный репортаж по итогам 
выезда на места 

Новости, интервью 
Статьи, анонсы Новости, 
фоторепортажи 

8 Окончание ремонта помещений / установка 
и настройка оборудования / приемка 

Телевидение и радио 
Печатные СМИ 
Социальные сети 

август -
сентябрь 

Председатель Правительства Чеченской 
Республики и/или его заместители проводят 
совещание перед началом очередного 
учебного года, там озвучивается степень 
готовности инфраструктуры, итоги набора 
детей, партнеры отчитываются о внедрении 
своего оборудования, для приглашенных 
СМИ делают пресс- подход, все участники 
дают подробные комментарии 

Новости, интервью 
Статьи, анонсы Новости, 
фоторепортажи 

9 
Торжественное открытие Центров в 
общеобразовательных организациях 
Чеченской Республики 

Телевидение и радио 
Печатные СМИ Сетевые 
СМИ и Интернет-ресурсы 
Социальные сети 

сентябрь 

Председатель Правительства Чеченской 
Республики и/или его заместители, главы 
муниципальных образований посещают 
образовательные организации, участвуют в 
торжественных открытиях Центров 
Делаются фотографии и видео для 

Новости, интервью 
Статьи, анонсы Новости, 
фоторепортажи 

10 Поддержание интереса к Центрам и общее 
информационное сопровождение 

Телевидение и радио 
Печатные СМИ Сетевые 
СМИ и Интернет-ресурсы 
Социальные сети 

октябрь - декабрь 

Выезд журналистов в сельские районы, где им 
показывают образовательный процесс в 
Центрах, отзывы родителей и педагогов, 
публикация статистики и возможное 
проведение опроса общественного мнения о 
проекте 

Новости, интервью 
Статьи 
анонсы 
Новости, 
фоторепортажи 



. Предполагаемая сеть Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 
году 

№ Наименование 
субъекта РФ 

Наименование 
муниципального 

района 

Наименование 
общеобразовательн 
ой организации (по 

уставу) 

Участие 
организации в 
мероприятии 
по внедрению 

целевой 
модели 

цифровой 
образовательно 

й среды в 
2019-2022 

годах 

Общая 
числен 
ность 

обучаю 
щихся 

Численное 
ть 

обучающи 
хся по 

образовате 
льным 

программа 
м 

предмета 
«Технолог 

ия» 

Численн 
ость 

обучающ 
ихся по 

образова 
тельным 
програм 

мам 
предмета 
«ОБЖ» 

Численное 
ть 

обучающи 
хся по 

образовате 
льным 

программа 
м 

предмета 
«Информа 

тика» 

Числен 
ность 

педагог 
ических 
работай 

ков 

Числе 
нност 

ь 
препо 
дават 
елей 

предм 
ета 

«Техн 
ологи 

я» 

Численн 
ость 

препода 
вателей 
предмет 

а 
«ОБЖ» 

Численн 
ость 

преподав 
ателей 

предмета 
«Информ 

атика» 

1. Чеченская 
Республика 

Ачхой-
Мартановский 

муниципальный 
район 

МБОУ «СОШ №2 
с. Ачхой-Мартан» 

нет 883 739 225 298 67 1 1 1 

2. Чеченская 
Республика 

Ачхой-
Мартановский 

муниципальный 
район 

МБОУ «СОШ №7 
с. Ачхой-Мартан» 

нет 312 285 59 84 38 1 1 1 

3. Чеченская 
Республика 

Ачхой-
Мартановский 

муниципальный 
район 

МБОУ «СОШ №1 
с. Самашки» 

нет 604 510 134 197 55 2 1 2 

4. Чеченская 
Республика 

Веденский 
муниципальный 

район 

МБОУ 
«Махкетинская 

СОШ» 

нет 579 477 158 217 54 1 1 2 

5. Чеченская 
Республика 

Веденский 
муниципальный 

МБОУ 
«Агишбатойская 

нет 97 84 29 40 19 1 1 1 



2 

район COLLI» с. 
Агишбатой 

6. Чеченская 
Республика 

Грозненский 
муниципальный 

район 

МБОУ «СОШ № 2 
с. Комсомольское» 

нет 590 538 100 185 73 2 1 1 

7. Чеченская 
Республика 

Грозненский 
муниципальный 

район 

МБОУ «СОШ с. 
Садовое» 

нет 670 552 195 258 48 2 1 1 

8. Чеченская 
Республика 

Грозненский 
муниципальный 

район 

МБОУ «СОШ с. 
Керла-Юрт» 

нет 367 302 102 144 32 1 1 1 

9. Чеченская 
Республика 

Грозненский 
муниципальный 

район 

МБОУ «СОШ с. 
Побединское» 

нет 791 668 213 287 70 3 1 2 

10. Чеченская 
Республика 

Грозненский 
муниципальный 

район 

МБОУ «СОШ с. 
Октябрьское» 

нет 658 579 123 186 54 1 1 1 

11. Чеченская 
Республика 

Гудермесский 
муниципальный 

район 

МБОУ 
«Джалкинская СШ 

№2» 

нет 396 333 103 139 33 1 1 1 

12. Чеченская 
Республика 

Гудермесский 
муниципальный 

район 

МБОУ 
«Кошкельдинская 

СШ им. А.А. 
Сумбулатова» 

нет 1342 1159 297 395 96 1 1 2 

13. Чеченская 
Республика 

Гудермесский 
муниципальный 

район 

МБОУ «Ново-
Энгенойская СШ» 

нет 1000 845 245 319 62 1 1 1 

14. Чеченская 
Республика 

Гудермесский 
муниципальный 

район 

МБОУ «Кади-
Юртовская СШ» 

нет 683 609 118 183 40 1 1 2 

15. Чеченская 
Республика 

Итум-Калинский 
муниципальный 

район 

МБОУ «СОШ с. 
Ушкалой» 

нет 130 28 3 6 12 1 1 1 

16. Чеченская 
Республика 

Курчалоевский 
муниципальный 

район 

МБОУ «Цоци -
Юртовская СОШ 

№1» 

нет 1197 1055 226 350 90 2 1 1 



3 

17. Чеченская 
Республика 

Курчалоевский 
муниципальный 

район 

МБОУ 
«Аллероевская СШ 

№1» 

нет 697 602 139 209 89 2 1 1 

18. Чеченская 
Республика 

Курчалоевский 
муниципальный 

район 

МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ 

№5» 

нет 664 609 90 139 81 2 1 1 

19. Чеченская 
Республика 

Надтеречный 
муниципальный 

район 

МБОУ «СОШ №2 
с.п. Верхний Наур» 

нет 675 577 161 217 57 2 1 1 

20. Чеченская 
Республика 

Надтеречный 
муниципальный 

район 

МБОУ «СОШ №3 
с.п. Гвардейское» 

нет 872 748 216 286 81 2 1 1 

21. Чеченская 
Республика 

Наурский 
муниципальный 

район 

МБОУ 
«Савельевская 

СОШ» 

нет 554 446 156 210 41 1 1 1 

22. Чеченская 
Республика 

Наурский 
муниципальный 

район 

МБОУ 
«Калиновская 

СОШ» 

нет 579 430 262 374 57 3 1 1 

23. Чеченская 
Республика 

Наурский 
муниципальный 

район 

МБОУ 
«Николаевская 

СОШ» 

нет 404 325 116 154 36 1 1 1 

24. Чеченская 
Республика 

Ножай-
Юртовский 

муниципальный 
район 

МБОУ «СОШ с. 
Байтарки» 

нет 289 249 67 90 37 1 1 2 

25. Чеченская 
Республика 

Ножай-
Юртовский 

муниципальный 
район 

МБОУ "СОШ с. 
Бетти-Мохк" 

нет 178 143 61 77 20 1 1 1 

26. Чеченская 
Республика 

Ножай-
Юртовский 

муниципальный 
район 

МБОУ «СОШ 
№2 с. Ножай-

Юрт» 

нет 174 150 35 50 25 1 1 1 

27. Чеченская Ножай- МБОУ «СОШ нет 152 126 39 52 25 1 1 1 



4 

Республика Юртовский 
муниципальный 

район 

с.Айти-Мохк» 

28. Чеченская 
Республика 

Сунженский 
муниципальный 

район 

МБОУ «СОШ № 1 
ст. Ассиновская» 

нет 963 801 249 329 101 2 1 2 

29. Чеченская 
Республика 

Сунженский 
муниципальный 

район 

МБОУ «СОШ № 1 
с.Серноводское» 

нет 579 488 148 219 54 2 1 1 

30. Чеченская 
Республика 

Урус-
Мартановский 

муниципальный 
район 

МБОУ «СОШ № 3 
с. Гойты им. Р. 
Арсанукаева» 

нет 854 727 209 309 74 1 1 1 

31. Чеченская 
Республика 

Урус-
Мартановский 

муниципальный 
район 

МБОУ «СОШ 
№6 с. Гойты» 

нет 800 715 143 191 58 1 1 1 

32. Чеченская 
Республика 

Урус-
Мартановский 

муниципальный 
район 

МБОУ «СОШ 
№2 с.Алхан-

Юрт» 

нет 763 666 185 252 69 2 1 2 

33. Чеченская 
Республика 

Урус-
Мартановский 

муниципальный 
район 

МБОУ «СОШ с. 
Гехи №5» 

нет 572 488 164 224 53 2 1 1 

34. Чеченская 
Республика 

Урус-
Мартановский 

муниципальный 
район 

МБОУ «СОШ №1 
с. Рошни-Чу» 

нет 685 588 143 205 61 2 1 1 

35. Чеченская 
Республика 

Шалинский 
муниципальный 

район 

МБОУ «СОШ 
Терра Нова с. 
Мескер-Юрт» 

нет 844 758 156 259 94 2 1 1 

36. Чеченская 
Республика 

Шалинский 
муниципальный 

район 

МБОУ «СОШ №2 
с. Белгатой» 

нет 580 503 128 194 51 1 1 1 



5 

37. Чеченская 
Республика 

Шалинский 
муниципальный 

район 

МБОУ «СОШ с. 
Дуба-Юрт» 

нет 1224 1058 272 394 80 3 1 1 

38. Чеченская 
Республика 

Шаройский 
муниципальный 

район 

МБОУ «СОШ №1 с. 
Кенхи» 

нет 105 63 16 23 16 1 1 1 

39. Чеченская 
Республика 

Шатойский 
муниципальный 

район 

МБОУ «СОШ 
с.Улус-Керт» 

нет 129 107 35 48 17 1 1 1 

40. Чеченская 
Республика 

Шелковской 
муниципальный 

район 

МБОУ «СОШ №1 
ст. Шелковская» 

нет 1071 969 202 281 87 2 1 1 

41. Чеченская 
Республика 

Шелковской 
муниципальный 

район 

МБОУ 
«Каргалинская 

СОШ № 1» 

нет 588 509 138 176 90 4 1 3 

42. Чеченская 
Республика 

Шелковской 
муниципальный 

район 

МБОУ «Дубовская 
СОШ» 

нет 420 354 104 138 50 1 1 1 



Приложение 5 к приказу 
Министерства Образования %*науки 

Чеченской Республики 

< •«а^с.л* /V 
Типовой дизайн-проект и проект зонирования Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», планируемых к 
тиражированию в Чеченской Республике в 2020 году. 




		2023-11-28T17:22:15+0300
	Зубайраев Хаважи Русланович




